
*MMFMP00AKST1*
S/0232/2019/OŽPaZ

strana 1

Zhotovitel: AQUATEST a.s.
zapsaná v oddílu B, vložka 1189 obchodního
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
IČO, DIČ: 447 94 843, CZ44794843, plátce DPH
Bankovní spojení:
Zastoupení: Daniel Kraft, předseda představenstva
Telefon, e-mail:
Kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech:

- obchodních: Jan Demský, obchodní ředitel,

- technických: Ing. Libor Dostál,
Ing. Štefan Grabica, chemik,

Objednatel: statutární město Frýdek-Místek
Sídlo: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
IČO, DIČ: 00296643, CZ00296643, plátce DPH
Bankovní spojení:
Zastoupení: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
Telefon, e-mail: 558 609 111, podatelna@frydekmistek.cz
Kontaktní osoby oprávněné jednat:
ve věcech technických: Šárka Gilarová, vedoucí odboru životního prostředí

a zemědělství,

Ing. Petra Mičková, vedoucí oddělení vodního
hospodářství,

Mgr. Dita Tararíková, referent odpadového
hospodářství,

Uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dnešního dne tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

č. Smlouvy u objednatele: č. Smlouvy u zhotovitele:
č. Zakázky u objednatele: č. Zakázky u zhotovitele:

PPRREEAAMMBBUULLEE

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně
příslušný vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) dle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 10 a § 11
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),
ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), je dle ust. § 42
odst. 4 vodního zákona povinen zabezpečit nezbytná opatření k nápravě závadného stavu,



      

S/0232/2019/OŽPaZ 

strana 2 
 

 

tj. odstranění následků havárie dle ust. 40 odst. 1 vodního zákona, přičemž havárií se rozumí 
mimořádné závažné ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod v objektu 
na pozemku parc. č. 1972/33 v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku, obec Staré 
Město. 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství (dále jen „orgán 
odpadového hospodářství“) dle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 10 a § 11 správního řádu a ust. § 71 
písm. k) a ust. § 79 odst. 1 písm. l) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), zajišťuje 
bezpečné uskladnění odpadu podle ust. § 58 odst. 3 zákona o odpadech v případě, hrozí-li 
poškození lidského zdraví nebo životního prostředí. 
 
 

1. Předmět Smlouvy 
 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést nezbytná opatření k nápravě závadného stavu,  

tj. odstranění následků havárie dle ust. 40 odst. 1 vodního zákona, a bezpečné uskladnění 
odpadu podle ust. § 58 odst. 3 zákona o odpadech v souladu s rozhodnutím vodoprávního 
úřadu vydaného dne 4. 2. 2019, č. j. MMFM 17029/2019, a současně rozhodnutím Rady 
města Frýdku-Místku ze dne 31. 1. 2019, č. usnesení 1/8/2019 za podmínek dále 
uvedených. 
 

1.2 Místo havárie je specifikováno jako objekt na pozemku parc. č. 1972/33, k.  ú. Staré 
Město u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek.  
 

1.3 Nezbytnými opatřeními k nápravě závadného stavu, tj. odstranění následků havárie dle 
ust. 40 odst. 1 vodního zákona, se rozumí vyklizení nebezpečných látek z nakloněných, 
poškozených nebo netěsných barelů po jejich přebalení, které zajistí zhotovitel, z místa 
havárie do prostor osoby oprávněné k převzetí a uskladnění těchto nebezpečných látek. 
 

1.4 Bezpečným uskladněním odpadu podle ust. § 58 odst. 3 zákona o odpadech se rozumí 
přebalení odpadů, které jsou v poškozených (přepravě nevhodných) obalech, které zajistí 
zhotovitel, nakládka nebezpečného odpadu a jeho základní třídění podle skupenství 
a nebezpečnosti (na místě zhotovitel zajistí provozní laboratoř na základní vyhodnocování 
látek a jejich zařazování do ADR pro odpovídající manipulaci, přepravu a označení) 
v místě havárie, přeprava ADR na místo určené k uskladnění nebezpečného odpadu 
v souladu se zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy, vykládka nebezpečného 
odpadu, analýza odpadů pomocí laboratorních rozborů (odběry vzorků a provozní analýza  
se budou vyhotovovat na místě nakládky nebo na místě uskladnění, akreditované analýzy 
budou upřesněny po vzájemné dohodě), odborný dohled a dozor (chemik, odpadový 
hospodář, odpovědný zástupce ADR, řešitel sanačních prací, vzorkař, laborant, 
bezpečnostní technik BOZP, security technik, v případě  potřeby pyrotechnik). 
 

1.5 Zhotovitel je povinen dbát pokynů vodoprávního úřadu a orgánu odpadového 
hospodářství. Vodoprávní úřad nebo orgán odpadového hospodářství je oprávněn 
realizované práce přerušit nebo ukončit. 
 

1.6 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení Díla cenu uvedenou v článku 3. 
této Smlouvy, a to způsobem uvedeným v článku 4. této Smlouvy. 

  
 



      

S/0232/2019/OŽPaZ 

strana 3 
 

 

 
2. Doba plnění 

  
2.1 Zhotovitel se zavazuje provedení prací v rozsahu dle předmětu plnění v těchto termínech: 

▪ termín zahájení prací:  6. 2. 2019 po protokolárním předání a převzetí pracoviště 
včetně proškolení na místě příslušnými orgány (policie, hasiči, vodohospodáři, 
ČIŽP), kteří už na lokalitě působí, 

▪ termín plnění: práce budou probíhat v pracovních dnech i ve dnech pracovního 
klidu, tj. pondělí až neděle, v době od 6.00 hod. do 17.00 hod. 
termín ukončení prací v místě havárie: do 10 pracovních dnů ode dne zahájení 
prací; po tomto termínu mohou probíhat laboratorní analýzy a přebalování 
odpadů v místě bezpečného uskladnění odpadů  

 
3. Cena 

  
3.1 Cena za realizaci předmětu plnění dle článku 1. této Smlouvy je stanovena na základě 

jednotkových cen, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Fakturovány budou 
skutečně provedené a předané práce dle jednotek v rozpočtu uvedených. 

  
3.2  K ceně uvedené v článku 3.1 bude připočtena daň z přidané hodnoty dle předpisů 

platných v době fakturace. 
 

4. Platební podmínky 
 
4.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu vypočtenou dle článku 3. této Smlouvy na základě 

daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem v termínech a finančních objemech 
podle článků 4.2, 4.3, 4.4 a 4.5 této Smlouvy. 

  
4.2 Zhotovitel bude objednateli fakturovat provedené a předané práce: 

 
• dílčí fakturou za práce provedené v rozsahu bodu 1.3 a 1.4 této Smlouvy, přičemž 

faktura bude vystavena do 10 dnů ode dne předání provedených prací vodoprávnímu 
úřadu nebo orgánu odpadového hospodářství, přílohou faktur bude soupis 
provedených a předaných prací odsouhlasený pověřenou osobou objednatele 
oprávněnou jednat ve věcech technických 

 
• a následně dílčími fakturami za uskladnění odpadu (nájem) ve výši vypočtené 

násobkem skutečně uskladněného množství odpadu a jednotkové ceny uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž faktury budou vystaveny vždy k poslednímu dni 
 kalendářního měsíce  

 
4.3 Objednatel zhotoviteli nebude poskytovat zálohy.  

 
4.4    Doba splatnosti faktur se stanovuje na 14 dní od data doručení faktury zhotovitele 

objednateli. 
 
4.5 Faktura musí obsahovat zejména: 
 

▪ označení faktury a její číslo, ▪ den odeslání faktury a dobu splatnosti, 
▪ číslo příslušné Smlouvy o dílo, ▪ předmět plnění a datum uskutečnění  

zdanitelného plnění, 
▪ identifikační údaje smluvních stran, ▪ fakturovanou částku, 

▪ razítko, 



      

S/0232/2019/OŽPaZ 

strana 4 
 

 

 
▪ bankovní spojení zhotovitele,  

 
▪ podpis oprávněné osoby a 
▪ další náležitosti obchodních listin 

podle ustanovení § 435 občanského 
zákoníku. 

 
 

5. Předání Díla 
 
5.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním  

v místě havárie. O předání bude vyhotoven zápis, ke kterému budou doloženy doklady, 
zejména: protokoly o odběrech vzorků, laboratorní analýzy, vyhodnocení laboratorních 
analýz, doporučení a cenová nabídka na odstranění odpadů na základě výsledků analýz, 
SEPNO, ILNO, ISNO k přepravě ADR, doklady o přepravě, převzetí odpadů a jejich 
uskladnění, závěrečná zpráva z této etapy prací včetně podrobné fotodokumentace. 

 
 

6. Ostatní ustanovení a odstoupení od Smlouvy 
 
6.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze na základě 

závažných skutečností, které ani jedna strana nemohla odhadnout či zjistit před podpisem 
této Smlouvy a která zásadně brání v realizaci této Smlouvy, nebo na kterou Zhotovitel 
nemá oprávnění (např. nalezení radioaktivního odpadu, výbušnin apod.). 
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 
7.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění Díla podle této Smlouvy dodržovat právní 

předpisy v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. Smluvní strany se zavazují, že se 
před realizací předmětu Díla vzájemně písemně informují o rizicích vyplývajících 
z provozování a používání výrobních a pracovních prostředků a zařízení.  

 
7.2 Jakákoliv změna této Smlouvy může být provedena pouze písemným dodatkem k této 

Smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (dále jen „Dodatek“).  
 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se řídí českým právem. Pro případ řešení 
veškerých okolností týkajících se odstoupení od této Smlouvy, vlastnického práva 
k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní, okolností vylučujících odpovědnost 
smluvních stran, jakož i dalších práv a povinností smluvních stran, které nejsou výslovně 
upraveny touto Smlouvou, se smluvní strany zavazují postupovat v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že spory, které se 
nepodaří vyřešit dohodou, předloží k rozhodnutí věcně a místně příslušnému obecnému 
soudu zhotovitele. 

 
7.4 Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva obsahuje jejich pravou vůli a obsahuje veškeré 

skutkové a právní okolnosti, které vedly k uzavření této Smlouvy. Smluvní strany dále 
konstatují, že veškeré skutkové a právní okolnosti, jakož i další právní jednání, která vedla 
k uzavření této Smlouvy, jsou a v budoucnu budou upravena pouze touto Smlouvou 
případně Dodatky k této Smlouvě, a budou vždy sjednána pouze písemnou formou. 
Jestliže si smluvní strany v Dodatku nevymíní jinak, ruší a nahrazuje jeho znění 
odpovídající ustanovení původní Smlouvy. Kterákoliv ze smluvních stran může namítnout 
neplatnost Smlouvy anebo jejího Dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to 
i když již bylo započato plnění. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu 



      

S/0232/2019/OŽPaZ 

strana 5 
 

 

Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, 
a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.  

 
7.5 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít 
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace 
při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

 
7.6 Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádnou povinnost ani jedné ze smluvních stran. 

 
7.7 Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení (včetně nároku podle § 634 

občanského zákoníku) se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé.  

 
7.8 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
shora uvedené si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 
7.9 Doručují-li se druhé smluvní straně jakákoliv právní jednání, má se za to, že účinek 

doručení nastává 5. pracovním dnem od jejich odeslání na poslední známou adresu druhé 
smluvní strany. Případná neplatnost některého ustanovení z této Smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 
7.10 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Frýdku-Místku ze dne 

31. 1. 2019, usnesení č. 1/8/2019.  
 
7.11 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
 

Příloha č. 1 – jednotkové ceny a místa uskladnění odpadu 
Příloha č. 2 – Rozhodnutí o uložení opatření k nápravě ze dne 31. 1. 2019, č.j. MMFM 
17029/2019 
 

7.12 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a přílohami má přednost tato Smlouva. 
 
7.13 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být objednatelem postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu zhotovitele. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, započtení 
pohledávek objednatele, vzniklých z této Smlouvy, se nepřipouští. Zhotovitel je oprávněn 
jednostranně započíst své pohledávky za objednatelem vůči pohledávkám objednatele 
vzniklým z této Smlouvy, ledaže se smluvní strany domluví písemně jinak. 

 
7.14 Případná neplatnost některého ustanovení z této Smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 
 



      

S/0232/2019/OŽPaZ 

strana 6 
 

 

7.15 Tato Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 si ponechá objednatel   
a 1 zhotovitel. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu 
poslední smluvní stranou. 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne 5. 2. 2019    V Praze dne 5. 2. 2019 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel:    
 
 
 
 

Mgr. Michal Pobucký, DiS. Daniel Kraft 
primátor předseda představenstva 

 
   
 
 


